
Інші регіони України, крім Донецької, Запорізької, 
Закарпатської, Одеської, Луганської, 
Тернопільської, Волинської та Хмельницької
областей, також продемонстрували позитивну 
динаміку зростання експорту товарів

У той же час, за 11 місяців 2019 року Донецька 
область додала найбільшого негативного внеску 
до приросту експорту:

Порівняно з 11 місяцями 2018 року 
експорт товарів збільшився на 6,3% 

 $ 46,0 МЛРД

Тренд помісячних вартісних обсягів експорту з України

Тенденції розвитку експорту товарів з регіонів України

Тренд помісячних фізичних обсягів експорту з України

За підсумками 11 місяців 2019 року експорт товарів по відношенню 
до 11 місяців 2018 року збільшився на 2 724,0 млн дол. 

2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

2015 рік2014 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

 

Серед регіонів України найбільший позитивний внесок у динаміку
експорту товарів за 11 місяців 2019 року спостерігався у

Полтавській 
області

+0,3 відсоткових
пунктів

Кіровоградській
області

+0,3 відсоткових
пунктів

Миколаївській
 області

+0,2 
відсоткових
пунктів

Львівській області

+0,6 відсоткових
пунктів

місті Києві

+4,8 відсоткових
пунктів

Сумській області

+0,2 відсоткових
пунктів

відсоткових пунктів,
+7,8
що перевищило 

загальний приріст
експорту товарів

6,3%

Загальні підсумки 11 місяців 2019 року 

Експорт
товарів України

Суттєвого негативного внеску до приросту 
експорту додала також Запорізька область 

-0,8 відсоткових
пунктів

-0,7 відсоткових
пунктів

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

Дніпропетровській 
області

+0,7 
відсоткових
пунктів

Вінницькій області

+0,7 відсоткових
пунктів

2014 рік

Сумарний внесок 
восьми вищенаведених

регіонів склав
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Загальні підсумки 11 місяців 2019 року Структура експорту товарів з України за 11 місяців 2019 року

Товари, експорт яких збільшився за 11 місяців 2019 року

+1 545,1
+602,9
+563,4

+287,1
+269,5

+170,6
+144,2
+134,4
+130,1
+112,1
+91,0

$ 4 528,9 МЛН 

+14,1%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ +559,2 млн)

$ 1 476,5 МЛН 

+10,3%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +138,3 млн)

43,6%

20,9%

11,0%

9,9%

5,3%

3,7%

3,2%

2,4%

Кукурудза

Пшениця

Руди та концентрати залізні

Соєві боби

Насіння свиріпи

Частини до залізничних локомотивів

Макуха

Олія соняшникова

Макуха та інші тверді відходи і залишки

Добрива азотні

Вагони залізничні для перевезень вантажів

$ 20 059,2 МЛН 

+19,4%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +3 253,3 млн)

$ 5 058,7 МЛН 

+0,9%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ +45,7 млн)

$ 9 606,9 МЛН 

-10,6%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ -1 142,5 млн)

$ 2 420,5 МЛН 

+3,9%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +91,4 млн)

$ 1 719,6 МЛН 

-10,2%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -194,8 млн)

$ 1 093,0 МЛН 

-2,4%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ -26,7 млн)
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Фактори формування показників 11 місяців 2019 року 

Експорт
товарів України

Системні проблеми розвитку зовнішньоекономічної діяльності
(відшкодування ПДВ, митне та податкове регулювання)

Продовження військової агресії РФ проти України

Продовження торговельної агресії Росії (дія ембарго та іншіх обмежень щодо 
поставок на російський ринок українських товарів, заборона з боку Росії 
транзиту її територією товарів українського походження до третіх країн)

Значна сировинна спрямованість українського експорту та суттєва залежність 
вітчизняних підприємств від зовнішнього ринку збуту, враховуючи  існуючу 
суттєву волатильність кон’юнктури світових ринків, робить обсяг надходження 
валютних ресурсів від здійснення експорту дуже вразливим від зовнішніх 
цінових коливань



1,4% Молдова

$ 665,8 МЛН

1,5% Саудівська Аравія

$ 695,6 МЛН

Загальні підсумки 11 місяців 2019 року 

Динаміка експорту товарів 
у континентальному розрізі

42,8% $  19 665,0 МЛН ЄВРОПА

30,3%
$  13 906,8 МЛН АЗІЯ

13,6%
$  6 228,6 МЛН СНД

10,0%
$ 4 606,6 МЛН АФРИКА

2,9%
$  1 347,9 МЛН АМЕРИКА

0,1%
$  52,2 МЛН 

АВСТРАЛІЯ І
ОКЕАНІЯ 

+4,5%
$  +855,1 МЛН

+11,1%
$  +1 391,0  МЛН

-3,1%
$  -196,7 МЛН

+21,1%
$ +803,9  МЛН

-10,1%
$ -151,2  МЛН

+17,7%
$ +7,9  МЛН

ТОП-15 найбільших країн-партнерів в експорті товарів з України

41,8% Європейський Союз

$ 19 219,2  МЛН

7,2% Китай

$ 3 288,5 МЛН

6,5% Росія

$ 3 006,4 МЛН

5,1% Туреччина

$ 2 339,4 МЛН

4,5% Єгипет

$ 2 073,2 МЛН

3,9% Індія

$ 1 777,7 МЛН

3,1% Білорусь

$ 1 426,9 МЛН

2,0% Сполучені  Штати

$ 906,1 МЛН

1,5% Індонезія

$ 679,0 МЛН

1,3% І зраїль

$ 578,1 МЛН

1,2% Ірак

$ 534,4 МЛН

ТОП-15 країн, до яких найбільше скоротився експорт товарів з України
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1,2% Алжир

$ 540,1 МЛН

ТОП-15 країн, до яких найбільше зріс експорт товарів з України

1,0%
$ 477,4 МЛН
Об’єднані  Арабські  Емірати
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Росія

Ірак

Іран

Індія

Грузія

Пакистан

Сполучені Штати

Узбекистан

В’єтнам

Ліберія

Філіппіни

Сенегал

Марокко

Туніс

Молдова

Китай 

Бангладеш

Європейський Союз

Єгипет

Білорусь

Алжир

Індонезія

Туреччина

Таїланд

Ефіопія

Нігерія

Азербайджан

Ізраїль

Малайзія

Сінгапур

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



Порівняно з 11 місяцями 2018 року 
експорт товарів до країн ЄС (28) 
збільшився на 4,4% 

$ 19,2 МЛРД

Тенденції розвитку експорту товарів з регіонів України до країн ЄС (28)

За підсумками 11 місяців 2019 року експорт товарів по відношенню 
до 11 місяців 2018 року збільшився на 806,8 млн дол. 

відсоткових пунктів,

Сумарний позитивний
внесок семи

вищенаведених
регіонів склав

+7,6
що перевищило 

загальний приріст
експорту товарів 
до країн ЄС (28)

+4,4%

Загальні підсумки 11 місяців 2019 року 

Експорт
товарів Україна - ЄС

За підсумками 11 місяців 2019 року 15 регіонів України продемонстрували
зростання показника експорту товарів до країн ЄС (28). Серед зазначених регіонів 
найбільший позитивний внесок у динаміку експорту товарів з України 
до країн ЄС (28) був у   

У той же час, 10 регіонів додали
негативного внеску у формування
показника експорту товарів з 
України до країн ЄС (28) 

Сумській області

+0,3 відсоткових
пунктів

місті Києві

+4,8 відсоткових
пунктів Чернігівській області

+0,2 відсоткових
пунктів

Львівській області

+0,9 відсоткових
пунктів

Вінницькій області

+0,6 відсоткових
пунктів

Черкаській області

+0,4 відсоткових
пунктів

Найбільшого негативного внеску 
у формування показника експорту 
товарів до країн ЄС (28) додала: 
Дніпропетровська область
 

Кіровоградській
області

+0,4 відсоткових
пунктів

-1,0 відсотковий
пункт

-0,8 відсоткових 
пунктів

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Суттєвого негативного внеску до приросту 
експорту також додали Донецька
та Закарпатська області, кожна по: 



Загальні підсумки 11 місяців 2019 року 
Структура експорту товарів з України  до країн ЄС (28)  за 11 місяців 2019 року

$ 2 879,8 МЛН 

+1,4%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ +38,8 млн)

$ 2 517,9 МЛН 

+0,9%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ +23,4 млн)

$ 893,2 МЛН 

+9,6%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +78,4 млн)

Експорт
товарів Україна - ЄС
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ТОП-15 товарів, обсяг яких зменшився

мл
н 

до
л.

мл
н 

до
л.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ТОП-15 товарів, обсяг яких збільшився

34,5%

18,8%

15,0%

13,1%

5,5%

4,8%

4,6%

3,7%

1

2

3

4

5

6

7

8

Кукурудза

Олія соняшникова

Насіння свиріпи

Макуха

Електроенергія

Ячмінь

Олія соєва

Електричні водонагрівачі 
акумулювальні

9

10

11

12

13

14

15

Соєві боби

Інші меблі та їх частини

Добрива азотні

Інші прутки та бруски зі сталі, 
гарячого прокатування

Бутлі та інші ємності, скляні

Частини до залізничних 
локомотивів

Пульти, панелі, консолі

1

2

3

4

5

6

7

8

Пшениця

Феросплави

Прокат плоский, 
гарячекатаний

Напівфабрикати зі сталі

Плоский прокат, 
холоднокатаний
Телефонні апарати та їх 
частини

Прутки та бруски гарячекатані

Макуха та інші тверді відходи і 
залишки

9

10

11

12

13

14

15

М'ясо свійської птиці

Вуглеводні циклічні

Лісоматеріали розпиляні

Масла з кам'яновугільних 
смол

Плити деревостружкові

Інші труби з чорних металів

Диски для зберігання 
інформації

$ 6 624,5 МЛН 

+22,7%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +1 225,3 млн)

$ 3 605,4 МЛН 

-12,3%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ -506,5 млн)

$ 711,5 МЛН 

-1,2%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ -8,5 млн)

$ 928,5 МЛН 

-2,2%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ -21,0 млн)

$ 1 058,5 МЛН 

-2,1%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -23,0 млн)

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
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